
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
1 

 

 

   

                 

 
                    

 

    MINISTERUL 
EDUCAȚIEI  ȘI CERCETĂRII AL REPUBLICII 

MOLDOVA 
 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  
DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 

 MINISTRY 
 OF EDUCATION AND RESEARCH  
OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  

 
P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 
OF CHISINAU 

 

MD -2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, www.upsc.md 
 
 

Nr. PROIECT din 16 august  2024 
 

 
 

 
 

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare,  
ciclul I, Licență, învățământ cu frecvență  
 

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea și desfășurarea admiterii 
la Universitatea Pedagogică de Stat ,,Ion Creangă” din Chișinău, ciclul I, studii 
superioare de licență, pentru anul universitar 2024-2025, aprobat la ședința 
Senatului UPSC din 20.06.2024, proces-verbal nr 14, 
 

ORDON: 
 
A înmatricula la învățământ cu frecvență, forma de finanțare cu taxă, candidații la 
studii superioare, ciclul I, Licență, după prezentarea actelor în original și achitarea 
taxei de studii: 
 

 

 

 

Facultatea Arte Plastice şi Design 

Animație (engleză) 

1)  COZOREZOV ALEXANDR  8.32   

2)  GURDUZA DENIS  6.77   

3)  KARPENKO DMITRII  6.28   

Animație (română) 

1)  BUDU IANOȘ-VLADIMIR  6.8   

Arte plastice (română) 

1)  BEȚCO CRISTINA  8.19   

Design interior (română) 

1)  PRIPA BOGDAN  7.13   

2)  SPIRIDON ARINA  6.72   

Design interior (rusă) 

1)  PAVALIUC ANASTASIA  7.38   

2)  POGOLȘA ANASTASIA  7.14   

3)  SCLIFOS ALINA  6.37   

mailto:secretariat@upsc.md
http://www.upsc.md/


 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
2 

 

 

   

Designul jocurilor (română) 

1)  PETRUŞCA DANIELA  8.53   

2)  MAMEI VALERIA  8.3   

3)  COCIERU ILIA  7.91   

4)  BEJENARU DANIEL  6.26   

5)  LEVIȚCHI MAXIM  5.62   

Grafică (română) 

1)  STAN VALENCIA  9.51   

2)  RUDI OXANA  7.73   

3)  BOTNARU VLADIMIR  6.51   

4)  CIOBANU VICTOR  6.5   

5)  MĂTĂSARU ELISABET  6.39   

Grafică (rusă) 

1)  BIRIUCOVA VALERIA  7.36   

2)  POZDÎRCA MIRIAM  7.2   

Modă – design vestimentar (română) 

1)  ODABĂ MILENA  6.93   

Facultatea Filologie și Istorie 

Limba şi literatura rusă şi limba engleză (alolingvi) (rusă) 

1)  ZAREMBA KIRA  8.5   

Facultatea Geografie 

Geografie și limba engleză (română) 

1)  PAVLIUC LIDIA  8.3   

Facultatea Limbi şi Literaturi Străine 

Limba engleză şi franceză (română) 

1)  RANCIUC ARINA  7.22   

Traducere și interpretare (limba engleză) (română) 

1)  SPATARENCU DARIA  8.26   

2)  BELOCOSOV ANASTASIA  6.9   

3)  BIDIUC EUGENIU  6.33   

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

Asistenţă socială (română) 

1)  NICOLAEV GABRIELA  6.29   

2)  MAGALA VARVARA  5.78   

Psihologie (engleză) 

1)  BELEUTA ALINA  9.31   

2)  MÎNDRU ELENA  8.48   



 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
3 

 

 

   

Psihologie (română) 

1)  PÎNZARI DIANA  9.43   

2)  ROTARU STELA  9.27   

3)  MUNTEANU NICOLETA  9.12   

4)  BEREZOVSCHI RIMA  9   

5)  HABRAVAN VALERIA  8.95   

6)  COJOCARI VICTOR  8.86   

7)  MANOLE FELICIA  8.6   

8)  TEACA IULIAN  8.39   

9)  PLATON INGA  8.27   

10)  CHISTOL CORNELIA  8.17   

11)  IACHIMOVSCHII NICOLETA  8.09   

12)  PALIENCO IANA  8.05   

13)  DUBIȚA LILIA  7.97   

14)  MANOLE NICOLETA  7.86   

15)  ALEXEEVA IULIA  7.74   

16)  IVANCENCO ECATERINA  7.68   

17)  PAVLOV TATIANA  7.52   

18)  FEIN VALERIA  7.32   

19)  BUGNEAC ALEXANDRIANA  6.71   

20)  ȚURCAN GABRIELA  6.69   

21)  GHERASIMOV MARIA  6.67   

22)  RUSSU OLIVIA  6.33   

23)  MERIACRE MARIA  6.12   

Psihologie (rusă) 

1)  DRAMAREȚCAIA ALINA  8.38   

2)  GOROGACI ALEXANDRA  8.22   

3)  HRISTEVA IULIA  8.15   

4)  TIULICOV ECATERINA  7.73   

5)  EDAPINA ANASTASIA  7.67   

6)  SELIȚCAIA ALISA  7.62   

7)  TIHONCIUC ANASTASIA  6.43   

8)  SÎRGHI OXANA  6.31   

9)  ROTARI DANIEL  6.16   

10)  STOIANOVA VICTORIA  6.03   

Psihopedagogie specială (rusă) 

1)  FĂUREANU CRISTINA  6.49   

Facultatea Științe ale Educației 

Dans popular şi clasic (română) 

1)  CARACEVȚEV STANISLAV  8.76   



 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
4 

 

 

   

Pedagogie în învăţământul primar (română) 

1)  MARANDICI IRINA  7.95   

2)  JEREGHI PATRICIA  6.6   

Pedagogie în învăţământul primar şi limba engleză (română) 

1)  COLESNIC OLESEA  7.71   

Pedagogie în învăţământul primar şi pedagogie preşcolară (română)  

1)  JENTIMIR DIANA  7.19   

Pedagogie în învăţământul primar şi psihopedagogie (română) 

1)  ASANDI VLADA  10   

2)  GADA GABRIELA  7.32   

3)  TONU NINA  7   

Pedagogie preşcolară (română) 

1)  MALANCA CARINA  8.43   
 

 
                 

  

Rector 

 

         

     

Barbăneagră Alexandra   

 

   

                 

 


